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هم‌افزایی بیمه و بازار سرمایه با امضای تفاهم نامه بیمه سرمد و تامین سرمایه تمدن
در راستای تقویت تعامل میان صنعت بیمه و بازار سرمایه و با هدف ارائه انواع خدمات سرمایه‌گذاری 
و بیمه‌ای، تفاهم‌نامه همکاری مشترکی میان شرکت بیمه سرمد و شرکت تأمین سرمایه تمدن به 

امضا رسید.
به گزارش روابط‌عمومی بیمه سرمد، در راستای تقویت تعامل میان صنعت بیمه و بازار سرمایه 
و با هدف ارائه انواع خدمات سرمایه‌گذاری و بیمه‌ای، تفاهم‌نامه همکاری مشترکی میان شرکت 
بیمه سرمد و شرکت تأمین سرمایه تمدن به امضا رسید. این تفاهم‌نامه طی مراسمی با حضور 
سیدمحمدمهدی بهشتی‌نژاد مدیرعامل بیمه سرمد، علیرضا ناصرپور مدیرعامل شرکت تأمین 
سرمایه تمدن، محمد زاهدنیا عضو هیأت‌مدیره بیمه سرمد و جمعی از معاونان و مدیران ارشد دو 
شرکت منعقد شد. بهشتی‌نژاد، مدیرعامل بیمه سرمد، در این مراسم با اشاره به اهمیت هم‌افزایی 
میان نهادهای مالی و بیمه‌ای کشور گفت: امضای این تفاهم‌نامه گامی مؤثر در جهت خلق ارزش افزوده 
برای مشتریان دو مجموعه است و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های متقابل، زمینه توسعه محصولات نوین و خدمات ترکیبی بیمه‌ای و 
سرمایه‌گذاری فراهم خواهد شد. وی همچنین بر استفاده از ظرفیت‌های بازاریابی مشترک و توسعه همکاری‌های فروش میان دو 
شرکت تأکید کرد. در ادامه، علیرضا ناصرپور مدیرعامل شرکت تأمین سرمایه تمدن، با بیان اینکه توسعه همکاری‌های بین‌بخشی 
از الزامات نظام مالی و بیمه ای کشور است، اظهار داشت: استفاده از جامعه مشتریان دو مجموعه، ایجاد زیرساخت‌های لازم 
و طراحی سیستم‌های واسط، از جمله محورهای کلیدی اجرای این تفاهم‌نامه خواهد بود. وی ابراز امیدواری کرد به دلیل چابکی 
و توانمندی‌هایشرکت بیمه سرمد در صنعت بیمه، این همکاری در آینده به سایر حوزه‌های مشترک میان بازار سرمایه و صنعت 
بیمه نیز گسترش یابد. بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه، دو طرف بر طراحی و پیاده‌سازی محصولات نوین بیمه‌های زندگی با رویکرد 
سرمایه‌گذاری، توسعه فروش بیمه‌نامه‌های زندگی مبتنی بر بسته‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از بسترهای نوین مالی و دیجیتال، 
از جمله سوپرمارکت مالی iBshop، تأکید کرده‌اند. همچنین تحقیق و توسعه مشترک با هدف ارائه طرح‌های نوآورانه تلفیقی 
بیمه و بازار سرمایه از دیگر محورهای این همکاری است. شایان ذکر است، این تفاهم‌نامه را می‌توان گامی مؤثر در مسیر توسعه 
بیمه‌های زندگی، افزایش جذابیت محصولات بیمه‌ای و استفاده بهینه از ظرفیت‌های بازار سرمایه دانست؛ همکاری‌ای که می‌تواند 

به شکل‌گیری الگوهای نوین بیمه‌گری و سرمایه‌گذاری و ارائه خدمات ارزش‌آفرین به مشتریان منجر شود.

چرا بنادر ایران خالی مانده‌اند؟
دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران گفت: بنادر شمالی در سال بیش از ۳۰ 
میلیون تن قابلیت تخلیه، بارگیری و انبارش دارند، ولی سال گذشته حدود ۶ میلیون تن 
بوده است و این یعنی می‌توانیم تا ۵ برابر پشتیبانی کنیم. همچنین در جنوب کشور 

نیز نزدیک بر ۳۰۰ میلیون تن قابلیت تخلیه و بارگیری و انبارش داریم.
 مسعود پل‌مه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: برای اینکه کریدور شمال - جنوب 
به حداقل ممکن فعالیت برسد نیازمند کشتی، واگن، لکوموتیو، تجهیزات بندری 
و کامیون هستیم و باید مدیریت طراحی حمل صورت گیرد. خوشبختانه تمام این 
سخت افزارها و نرم افزارها در اختیار ما است. البته حجم باری که در کریدور شمال 
- جنوب از مسیر ایران می‌گذرد کم است که اگر حجم بار افزایش یابد امکانات لازم برای 
پشتیبانی را داریم. وی افزود:بنادر شمالی در سال بیش از ۳۰ میلیون تن قابلیت تخلیه و 
بارگیری و انبارش دارند، ولی سال گذشته حدود۶ میلیون تن بوده است و این یعنی می‌توانیم تا ۵ برابر پشتیبانی کنیم. 
همچنین در جنوب کشور نیز نزدیک بر ۳۰۰ میلیون تن قابلیت تخلیه، بارگیری و انبارش داریم.  دبیرکل انجمن کشتیرانی 
و خدمات وابسته ایران تصریح کرد:اگر این اتفاق بیفتد که بار ورودی خروجی روسیه از مسیر ایران بیش از آنچه که تا 
امروز بوده حتی تا مرز ۴۰ میلیون تن افزایش یابد قابلیت پشتیبانی داریم. وی با بیان اینکه در بخش زیرساخت دو انقطاع 
ریلی داریم، اظهار کرد: ریل ما از طریق سرخس می‌تواند بار را به روسیه برود و هیچ محدودیتی وجود ندارد. از طریق 
بندرامیرآباد نیز به همین ترتیب است. برای ارتباط ریل از آذربایجان به ایران بین رشت و آستارا انقطاع ریلی داریم که در 
صدد ساخت آن هستند. پل‌مه در پایان گفت:همچنین برای اینکه چابهار را پیوند ریلی به کریدور شمال -جنوب دهیم 
بخشی از حدفاصل زاهدان تا چابهار هنوز کامل نشده است. اگر این اتفاق بیفتد به طور قطع ظرفیت پشتیبانی افزایش 
پیدا می‌کند.  وی در پاسخ به این سوال که اسنپ بک چه اثری در بخش کشتیرانی کشور گذاشته است؟ گفت: اسنپ 
بک به تنهایی باعث افزایش هزینه‌ها و مدت زمان جابه‌جایی بار نمی‌شود، بلکه تحریم باعث آن است. قبل از اینکه اسنپ 
بک بخواهد اجرایی شود با تحریم مواجه بودیم. تحریم باعث می شود کشتی‌های اصلی به ایران نیایند و در بنادر اطراف 

از جمله جبل علی بروند. طبیعتا وقتی در آنجا تخلیه و بارگیری اضافه صورت گیرد هزینه مضاعفی صورت می‌گیرد.

اخباراخبار

رکوردشکنی پی‌درپی طلا و سکه 

بازار طلا و سکه تهران امروز تحت‌تأثیر جهش 
بهای اونس جهانی طلا و تداوم رشد نرخ دلار، 
بار دیگر شاهد ثبت رکوردهای قیمتی جدید بود.
به گزارش مهر، بازار طلا و سکه در تهران امروز 
شاهد ثبت رکوردهای تازه قیمتی بود؛ روندی که 
در ادامه رشد قیمت‌ها از ابتدای هفته، بار دیگر 
نگاه معامله‌گران و فعالان بازار را به سمت عوامل 
بیرونی و درونی اثرگذار بر این بازار معطوف کرده 

است.
بهار  تمام  قیمت سکه  بازار سبزه‌میدان،  در 
 ۱۴۶ به  خود  صعودی  مسیر  تداوم  با  آزادی 
میلیون تومان رسید و در محدوده‌ای معامله شد 

که تاکنون سابقه نداشته است.
همزمان، هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز وارد کانال 
این  تنظیم  زمان  در  و  شد  تومان  میلیون   ۱۴
گزارش با قیمت ۱۴ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان 

معامله می‌شود.
در بازار طلای خام نیز هر مثقال طلای آبشده 
با نرخ ۶۱ میلیون و ۳۶۰ هزار تومان دادوستد 
انتظارات  افزایش قابل توجه  از  شد؛ رقمی که 

تورمی در این بازار حکایت دارد.
فعالان بازار طلا، افزایش همزمان قیمت‌ها را 
ناشی از دو متغیر اصلی می‌دانند؛ نخست رشد 
کم‌سابقه بهای اونس جهانی طلا که با عبور از 
و  به محدوده ۴۴۸۷ دلار رسیده  قبلی  سطوح 
که  تهران  آزاد  بازار  در  نرخ دلار  افزایش  دوم، 
امروز در کانال ۱۳۲ هزار و ۳۰۰ تومان نوسان 

داشته است.
افزایشی  فشار  عامل،  دو  این  ترکیب 
قابل‌توجهی بر بازار داخلی طلا و سکه وارد کرده 
و موجب شده قیمت‌ها در تمامی قطعات سکه 
و عیارهای مختلف طلا روندی صعودی به خود 

بگیرد.
جهانی  اونس  رشد  معامله‌گران،  گفته  به 
افزایش  تأثیر  تحت  چیز  هر  از  بیش  طلا 
نااطمینانی‌های اقتصادی و ژئوپلیتیکی در سطح 
بین‌المللی و تقویت تقاضا برای دارایی‌های امن 
بوده است؛ عاملی که در کنار تحولات بازار ارز 
داخلی، نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌گیری موج 

جدید افزایش قیمت‌ها ایفا کرده است.
دلار،  نرخ  ماندن  بالا  نیز  تهران  بازار  در 
باعث شده  و  کرده  تقویت  را  تورمی  انتظارات 
تقاضای سرمایه‌ای برای طلا و سکه همچنان در 

سطح بالایی باقی بماند.
معتقدند  بازار  فعالان  برخی  حال،  عین  در 
بار دیگر تقویت  حباب سکه در روزهای اخیر 
شده و فاصله قیمت بازاری سکه با ارزش ذاتی 
آن افزایش یافته است؛ موضوعی که در صورت 
تغییر روند دلار یا اصلاح قیمت اونس جهانی، 
برای  را  اصلاحی  نوسان‌های  ریسک  می‌تواند 

خریداران کوتاه‌مدت افزایش دهد.
با این حال، آنچه امروز در بازار طلا و سکه 
در  قیمت‌ها  تثبیت  می‌شود،  دیده  به‌وضوح 
است  رکوردهایی  ثبت  و  جدید  بالای  سطوح 
که از تداوم فضای انتظاری و حساسیت بالای 
بین‌المللی  و  ارزی  تحولات  به  نسبت  بازار 
حکایت دارد؛ فضایی که همچنان شکننده بوده 
و  سیاسی  سیگنال‌های  به  وابسته  به‌شدت  و 

اقتصادی ارزیابی می‌شود.

رشد ۲۸ هزار واحدی شاخص 
بورس

شاخص کل بورس با رشد ۲۸ هزار واحدی در 
پایان معاملات دیروز به ۳ میلیون و ۹۳۷ هزار 

واحد رسید.
تقاضا  برتری  با  سهام  بازار  دیروز  معاملات 
نسبت به عرضه همراه شد و نماگر‌های اصلی 
بازار روندی صعودی را تجربه کردند.  بر اساس 
بهادار  اوراق  بورس  کل  شاخص  گزارش،  این 
تهران در پایان معاملات امروز با افزایش ۲۸ هزار 
واحدی در سطح ۳ میلیون و ۹۳۷ هزار واحد 

قرار گرفت.
 ۱۱ رشد  با  هم‌وزن  کل  شاخص  همچنین 
هزار واحدی همراه شد که نشان‌دهنده بهبود 
وضعیت معاملات در نماد‌های کوچک و متوسط 
بازار است. از سوی دیگر، ارزش معاملات خرد 
 ۲۰۰ و  هزار   ۱۸۷ حدود  به  امروز  سهام  بازار 
میلیارد تومان رسید که حاکی از افزایش تحرک 
بازار  معامله‌گران و تداوم گردش نقدینگی در 

سرمایه است.

جهرمی از حرکت پرسرعت بازار مالی 
بورس کالا خبر داد

سهم بازار مالی از ارزش کل 
معاملات به ۴۱ درصد رسید

سید جواد جهرمی، مدیرعامل بورس کالای ایران 
سرمایه  های  صندوق  معاملات  افتتاح  آیین  در 
این  ماهه   ۹ عملکرد  تشریح  ضمن  نقره  گذاری 
شرکت از رشد خیره‌کننده بازار اوراق بهادار مبتنی 
بر کالا خبر داد و اعلام کرد: سهم ارزش معاملات 
این بازار از کل معاملات بورس کالا، از ۲۴ درصد 
در پایان سال گذشته به ۴۱ درصد در پایان نه ماهه 

امسال رسیده است.
که  آیین  این  در  جهرمی  گزارش کالاخبر ،  به 
بهادار و  اوراق  با حضور رییس سازمان بورس و 
جمعی از مدیران بازار سرمایه و فعالان اقتصادی 
بورس  راهبردی  اهداف  به  اشاره  با  شد،  برگزار 
کالا در توسعه ابزارهای مالی گفت: ما در بورس 
کالا توسعه بازارهای مالی را به عنوان یک راهبرد 
تعریف کرده‌ایم. در بخش بازار فیزیکی، معاملات 
تمام گروه های کالایی به جز کشاورزی با موفقیت 
ادامه دارد و جای ابزارهای اوراق بهادار مبتنی بر 
کالا خالی بود که با حمایت‌های سازمان بورس و 
تلاش همکاران، توانستیم این بازار را توسعه دهیم.
۱۳۰۰ هزار میلیارد تومانی ارزش معاملات بازار 

اوراق بهادار مبتنی بر کالا
افزود: ارزش کل  ایران  مدیرعامل بورس کالای 
معاملات بازار اوراق بهادار مبتنی بر کالا در دوازده 
ماهه سال گذشته حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
بود. این رقم در نه ماهه سال جاری به ۱,۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان )۱۳۰۰ همت( رسیده که نشان‌دهنده 
استقبال تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران از ابزارهای 
سپرده  گواهی  موفق  بازار  جهرمی،  است.  جدید 
نقره را به عنوان شاهدی بر این توسعه معرفی کرد 
و اظهار داشت: زمانی که سال گذشته بازار نقره 
را آغاز کردیم، تنها دو تولیدکننده داخلی عرضه 
به ۹  نقره  عرضه‌کنندگان  تعداد  امروز  داشتند. 
شرکت تولیدی داخلی رسیده است. همچنین، از 
مجموع موجودی نقره انبار شده از پارسال تا کنون، 
۲۰ تن تولید داخل و ۹ تن وارداتی بوده است. این 
و  تولیدکننده  منافع  اگر  که  نشان می‌دهد  روند 
عرضه کننده به درستی لحاظ شود، بازار خود به 
خود توسعه پیدا خواهد کرد. وی اضافه کرد: در 
همین مدت، قیمت نقره از حدود ۸۰ هزار تومان 
به نزدیک ۳۰۰ هزار تومان رسیده که سود مناسبی 
را نصیب سرمایه‌گذاران کرده است. همچنین پس 
از صندوق نقره، ابزارهای جدید مانند قراردادهای 
آپشن این کالا در هفته‌های آینده اجرایی خواهد 

شد.
برنامه‌های آتی بورس کالا برای حمایت از تولید

مدیرعامل بورس کالای ایران همچنین به برنامه 
های آینده این بورس برای تعمیق بازار و کمک به 
بخش تولید اشاره کرد و مهم‌ترین طرح‌های آتی )با 
تمرکز بر اجرای آن‌ها تا شهریورماه سال آینده( را 
برشمرد: راه اندازی معاملات اوراق سلف استاندارد 
کوتاه مدت با تسویه گواهی سپرده کالایی، برای 
و  شرکت‌ها  گردش  در  سرمایه  تامین  به  کمک 
در  اقتصادی  بنگاه‌های  بین  مالی  تهاتر  تسهیل 
دستور کار است. راه اندازی معاملات اوراق سلف 
بر  مبتنی  سپرده  گواهی  و  ساختمان  استاندارد 
ساختمان، راه اندازی بستر معاملات قراردادهای 
مولدسازی طلا با استفاده از طلای موجود در خزانه 
برای تامین نیازهای تولیدی و صنایع متناسب و راه 
جهت  کالایی  دین  خرید  اوراق  معاملات  اندازی 
کمک به بنگاه‌های تولیدی برای تامین مواد اولیه از 

برنامه های آتی بورس کالاست.
جهرمی ادامه داد: معرفی ابزارهای جدید مالی 
جهت بهره برداری و تامین مالی معادن از طریق 
اوراق بهادار مبتنی بر  امتیاز بهره‌برداری و  حراج 
بخش  در  عمومی  سرمایه‌های  جذب  برای  کالا 
مبتنی  بهادار  اوراق  توثیق  بستر  ایجاد  معدن، 
بر کالا از طریق اتصال به سامانه جامع وثایق و 
توسعه صندوق‌های سرمایه گذاری کالایی از جمله 
راه‌اندازی صندوق مس به منظور کاهش هزینه 
تامین مالی در صنایع پایین‌دستی مانند سیم و 
کابل از جمله برنامه های راهبردی بورس کالا در 

ماه های پیش رو است.
میان  هم‌افزایی  اهمیت  بر  پایان  در  جهرمی 
و  مالی  نهادهای  سرمایه،  بازار  و  بورس  سازمان 
تولیدکنندگان تاکید کرد و گفت: وظیفه نهادهای 
مالی و کارگزاری‌ها این است که بخش تولید را با 
ابزارهای موجود آشنا کنند تا این هم‌افزایی بتواند در 
افزایش تولید و افزایش ثروت ملی تاثیرگذار باشد.

در 16 روز گذشته دلار، طلای 18 عیار و سکه 
امامی رشد قیمتی قابل توجهی را تجربه کردند، 
این جهش ۱۶ روزه فقط بالا رفتن سه عدد نبود؛ 

یک مکانیسمِ تعلیق ساخت.
به گزارش اقتصادنیوز، با هر رکورد جدید، ایرانی 
ها بین دو ترس گیر کردند: ترس از تصمیم غلط، 
و ترس از تصمیم نگرفتن. و همین دوگانه، هزینه 
تولید کرد؛ از کوچک شدن سفره و حذف برخی 
نیازهای اساسی تا عقب افتادن خریدهای ضروری 
و قفل شدن سرمایه‌های کوچک در دارایی‌هایی که 

گاهی به نیتِ فرار از تورم خریده می‌شوند.
جوانان امروز شاغل‌اند، اما زیر خط فقر نفس 
ندارد.  آینده  اما  می‌کشند؛ نسلی که درآمد دارد 
پیشی  ماهانه  از حقوق  اجاره‌خانه  که  در شهری 
»زندگی  مترادف  دیگر  کردن«  »کار  می‌گیرد، 

کردن« نیست.
از ۶ فروردین ۱۴۰۴ تا ۸ آذر ۱۴۰۴، بازار طلا و 
ارز مسیر نوسانی را طی کرد؛ مسیری فرسایشی 
اما آهسته. در این بازه نزدیک به ۹ ماهه، قیمت 
ارز افزایشی 10 هزار و 580 تومانی را تجربه کرد؛ 
افزایشی که اگرچه برای بسیاری سنگین بود، اما 
تدریجی بود و به‌مرور در محاسبات مردم جا افتاد.
در آن مقطع، دلار در محدوده ۱۰۵ هزار تومان 
بود که به‌عنوان یک سقف جدید و یک کانال تازه 
البته  بازار به‌تدریج و  شناخته می‌شد؛ عددی که 

اجبارا با آن کنار آمده بود.
طلای ۱۸ عیار نیز در همین بازه رشد 48 درصدی 
را ثبت کرد و سکه امامی هم، هم‌راستا با طلا و 
دلار، افزایش 37.18 درصدی داشت. مردم عادت 
کرده بودند به افزایش و کاهش‌های نوسانی، نه به 

جهش ناگهانی.
آذر   ۲۴ پایان  تا  آذر   ۸ از  ناگهان  معادلات  اما 
هر روز رقم جدیدی را تجربه کرد؛ آنچه در طول 
ماه‌ها اتفاق افتاده بود، حالا در کمتر از سه هفته 
تجربه شد. این جهش ۱۶ روزه فقط بالا رفتن سه 

عدد نبود.
 13.1 مثبت  رشد  با  دلار  کوتاه،  بازه  این  در 
درصدی، طلای ۱۸ عیار با افزایش 16.96درصدی 
و سکه امامی با رشد 17 درصدی، از بازدهی‌های 
محدوده  به  و  کردند  عبور  ماه  در  یک‌رقمی 
بازدهی‌های دو رقمی رسیدند؛ بازدهی‌هایی که تا 
پیش از این، حاصل چند ماه یا حتی نزدیک به یک 

سال نوسان بود.
را  مردم  رفتار  سرعت،  ناگهانی  تغییر  همین 
کرد؛  تولید  هزینه  دوگانه،  همین  ریخت.  به‌هم 
هزینه‌ای که هم در تابلوی صرافی‌ها دیده می‌شود 
و هم در نمودارهای رنگی بازار و آرام و مداوم در 
زندگی روزمره مردم نشسته است؛ از حذف برخی 
عقب  و  سفره  شدن  کوچک  تا  ضروری  کالاهای 
افتادن خریدهای روزمره و قفل شدن سرمایه‌های 
کوچک در دارایی‌هایی که فقط به نیتِ فرار از تورم 

خریداری می‌شوند.
بازارِ معلق؛ جایی که همه منتظرند، اما کسی 

نمی‌داند منتظر چیست
از  قبل  سکوت  شبیه  حالتی  بازارها  روزها  این 
طوفان دارند؛ نه آرام‌ هستند، نه شلوغ. فروشنده‌ها 
قیمت را بالا می‌برند، اما دست‌شان برای فروش 
جلو نمی‌رود. هر فروش، به‌معنای یک ریسک تازه 

است: »اگر امروز بفروشم و فردا نتوانم با همین 
پول جایگزین کنم چه؟ همین تردید، انبارها را پر 

نگه می‌دارد و ویترین‌ها را خلوت.«
با  و شب‌ها  می‌رود  کار  سر  که صبح‌ها  نسلی 
»شاغلِ  به  حالا  برمی‌گردد،  کوچک‌تر  سفره‌ای 
فقیر« تبدیل شده است.ایمانی جاجرمی هشدار 
می‌تواند  نشود،  اصلاح  اگر  مسیر،  این  می‌دهد 
کشور را به سمت »قحطی « ببرد؛ قحطی‌ای که نه 

نبود کالا، بلکه نبود توان خرید است.
خریدارها هم دست‌کمی ندارند. می‌آیند، قیمت 
دلار  نرخ  و  درمی‌آورند  را  گوشی‌شان  می‌پرسند، 
هر  انگار  نمی‌کنند.  خرید  اما  می‌کنند،  چک  را 
خرید، یک تصمیم سرنوشت‌ساز شده است. یکی 
می‌گوید »صبر کنیم شاید ارزاون بشه«، دیگری 
نتیجه،  می‌شه«.  گرون‌تر  نخریم،  »اگه  می‌گوید 
اما  دارند،  حضور  همه  آن  در  که  است  بازاری 
محل  شبیه  بیشتر  که  بازاری  است؛  کم  معامله 

تردید است تا محل دادوستد.
سفره‌هایی که آرام کوچک می‌شوند، بی‌آنکه 

کسی اعلام کند
هیچ‌کس صبح بیدار نمی‌شود و تصمیم نمی‌گیرد 
سفره‌اش را کوچک‌تر کند. این اتفاق آرام می‌افتد، 
بی‌سروصدا و تدریجی. اول کیفیت پایین می‌آید، 
دیگر  خانواده‌ها  حجم.  نهایت  در  و  تنوع،  بعد 
درباره حذف بعضی اقلام حرف هم نمی‌زنند؛ فقط 

دیگر در سبد خریدشان نیست.
نوشته  اجتماعی  شبکه‌های  کاربران  از  یکی 
بود: »ما گرونی رو اول از یخچال خونه خودمان 
میفهمیم، نه خبرها.« وقتی بخش بزرگی از درآمد 

صرف هزینه‌های ثابت می‌شود، هر جهش قیمتی، 
سفره  می‌آورد.  فشار  خوراک  سبد  به  مستقیماً 
کوچک‌تر می‌شود، اما مهم‌تر از آن، حس امنیت 

غذایی است که ترک برداشته است.
برای تسکین درد تصمیم درمانی نیست چون...

در این فضا، درمان هم وارد منطقه خاکستری 
می‌شود. نه حذف کامل، نه انجام به‌موقع. آدم‌ها 
درد را تحمل می‌کنند، چون نمی‌دانند اگر امروز 
برنمی‌آیند.  چیزی  پس چه  از  فردا  کنند،  هزینه 
حتی  و  پزشکی  خدمات  آزمایش،  دارو،  قیمت 
ویزیت‌ها آن‌قدر ناپایدار شده که تصمیم‌گیری را 

سخت کرده است.
سعید، کارمند یک شرکت خصوصی، می‌گوید: 
»دکتر گفت یه آزمایش ساده ا‌ست، ولی هزینه 
اینکه  نه  کردم.  مکث  همون‌جا  پرسیدم.  که  رو 
در  تردیدها  و  مکث‌ها  این  ترسیدم.«  نخواستم، 
وسط  درست  اما  ندارند  جایی  هیچ  رسمی  آمار 

زندگی روزمره مردم‌اند.
از لوازم‌التحریر تا پوشاک، خرید کردن دیگر کار 

ساده‌ای نیست
در بازار کالاهای مصرفی از لوازم‌التحریر گرفته 
واضح‌تر  تعلیق  این  نشانه‌های  و...  پوشاک  تا 
است. خانواده‌ها خرید را به حداقل می‌رسانند و 
دیگر  قیمت می‌دهند.  احتیاط  با  فروشنده‌ها هم 
کمتر کسی با اطمینان می‌گوید »این قیمت قطعی 

است«. همه می‌گویند »فعلاً.«
»مادرها  می‌گوید:  لوازم‌التحریر  فروشنده  یک 
بذار  بعد می‌گن  رو می‌پرسن،  دفتر  قیمت  میان 
اما  بعد  هفته  می‌شه.«  چی  دیگه  هفته  ببینیم 

معمولاً ارزان‌تر نیست. همین چرخه تردید، باعث 
می‌شود خریدهای ضروری هم به تعویق بیفتد و 

فشار به خانواده‌ها بیشتر شود.
را  فشار  بیشترین  میان،  این  در  متوسط  طبقه 
از  برای  چیزی  هنوز  طبقه  این  می‌کند.  تحمل 
هر  می‌شود  باعث  همین  و  دارد،  دادن  دست 
پس‌اندازهای  برسد.  به‌نظر  پرریسک  تصمیمی 
اضافه  زندگی  کیفیت  به  اینکه  به‌جای  کوچک، 
سپری  می‌شوند؛  دفاعی  سپر  به  تبدیل  شوند، 
حقیقی‌تر  تهدیدش  روز  هر  که  تورمی  برابر  در 

می‌شود.
یا  سکه  خرید  خانواده‌ها،  این  از  بسیاری  برای 
دلار نه به امید سود، بلکه از سر ترس است. ترس 
آموزش،  می‌توانست خرج  که  پولی  ماندن.  از‌جا 
یعنی  این  می‌شود.  قفل  شود،  آرامش  یا  تفریح 
بیشتر  رفاه  به‌معنای  لزوماً  دارایی‌ها،  بازار  رشد 
نیست؛ گاهی فقط نشانه‌ی اضطراب بیشتر است.

زندگی در حالت تعلیق
در نهایت، این جهش‌های ۱۶ روزه فقط قیمت‌ها 
مردم  کردند.  معلق  را  زندگی  نبردند؛  بالا  را 
نه  نخرند.  مطمئن‌اند  نه  بخرند،  مطمئن‌اند  نه 
می‌توانند برنامه‌ریزی کنند، نه می‌توانند بی‌خیال 
شوند. بازارها شاید رشد کرده باشند، اما هزینه این 
رشد، در جای دیگری پرداخت می‌شود؛ در ذهن، 

در سفره، در سلامت و در کیفیت زندگی.
صفحه  از  اقتصاد  که  است  جایی  همان  این 
گزارش‌ها بیرون می‌آید و مستقیم با زندگی مردم 
گره می‌خورد؛ جایی که هر عدد، یک تصمیم، و هر 

تصمیم، یک نگرانی تازه می‌سازد. 

به گفته نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس دوازدهم، 
نادیده  را  بین‌المللی  شرایط  و  تحریم‌ها  تأثیر  نمی‌توان  هرچند 
گرفت، اما به نظر می‌رسد مؤثرترین عامل در افزایش نرخ ارز، خود 

سیاست‌های پولی و ارزی غلط بانک مرکزی باشد.
به گزارش تجارت نیوز، نوسانات شدید ارزی طی هفته‌های اخیر 
باعث شده که نوک پیکان انتقادات، محمدرضا فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی را به عنوان متولی اصلی کنترل بازار ارز و حفظ ارزش 
امروز، دوم دی‌ماه،  این شرایط، صبح  برود. در  پول ملی نشانه 
جلسه غیرعلنی مجلس با محوریت معیشت، تامین کالا‌های اساسی 
و مدیریت نوسانات ارزی، با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
رئیس کل بانک مرکزی و وزرای اقتصادی، کار، جهادکشاورزی و 

صمت برگزار شد.
مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو  رودی،  توکلی  امیر 
ایجاد شرایط  بانک مرکزی در  اثر سیاست‌های ارزی   ، دوازدهم، 

کنونی بازار ارز را مورد بررسی قرار داد.
مجلس نمی‌تواند به طور مستقیم در طرح پرسش، نظارت و 

استیضاح رئیس کل بانک مرکزی دخالت کنند
به  عملا  مرکزی  »بانک  داد:  توضیح  ابتدا  در  رودی  توکلی 
نمایندگان  و  شده  تبدیل  جمهوری  رئیس  معاونت  زیرمجموعه 
مجلس، نمی‌توانند به طور مستقیم در طرح پرسش، نظارت و 
استیضاح دخالت کنند. این موضوع منجر به سیاست‌گذاری یک 
سویه، خودخواهانه و بدون پشتوانه علمی در بانک مرکزی شده 
است. پیامد‌های این روند نیز در حوزه‌های صادرات و سیاست‌های 

ارزی مشهود است.«
سیاست‌های ارزی بانک مرکزی موجب اختلال در تامین کالا‌های 

سرمایه‌ای شده است
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلی گفت: »سیاست‌های 
سرمایه‌ای  کالا‌های  تامین  در  اختلال  موجب  مرکزی  بانک  ارزی 
مورد نیاز واحد‌های تولیدی شده و بسیاری از بنگاه‌ها ماه‌ها یا حتی 
سال‌ها برای دریافت اقلام ضروری در انتظار مانده‌اند. »او ادامه 
داد: »در این شرایط، نقش نظارتی و مشورتی مجلس کاهش یافته 
است. نتیجه این بوده که در حالی که در اسناد بالادستی از جمله 
برنامه هفتم توسعه، رشد و توسعه ظرفیت‌های پولی و ارزی کشور 
مورد تاکید بوده، امروز همه استراتژی‌ها و سیاست‌های بانک مرکزی 

با شکست رو‌به‌رو شده‌اند.«
و  تأثیر تحریم‌ها  توکلی رودی تصریح کرد: »هرچند نمی‌توان 
شرایط بین‌المللی را نادیده گرفت، اما به نظر می‌رسد مؤثرترین عامل 
در افزایش نرخ ارز، خود سیاست‌های پولی و ارزی غلط بانک مرکزی 
باشد؛ سیاست‌هایی که صنعت را به سمت ورشکستگی سوق داده و 

موجب بی‌ثباتی بیشتر بازار ارز شده‌اند.«
حتی وزارت اقتصاد نمی‌تواند نظارتی بر سیاست‌های غلط بانک 

مرکزی داشته باشد
اظهار  دوازدهم  مجلس  در  رشتخوار  و  خواف  مردم  نماینده 
نظارتی  نمی‌تواند  نیز  دارایی  و  اقتصادی  امور  کرد: »حتی وزارت 
بر سیاست‌های غلط بانک مرکزی داشته باشد. پیام تمرکز کامل 
تصمیم‌گیری در بانک مرکزی و در نهایت خروجی‌های نامطلوبی 
مانند شکست‌های متوالی در سیاست‌های پولی و ارزی آن است که 

این مسیر رو به شکست است و باید تغییر کند.«
او افزود: »لازم است رئیس‌جمهور با اتخاذ رویکردی اصلاح‌گرانه، 
زمینه نگاه مشورتی و خرد جمعی را در تصمیمات کلیدی مثل 
و  گذشته  خطا‌های  تکرار  از  تا  کند  فراهم  ارزی  سیاست‌های 

آسیب‌های درونی جلوگیری شود.«
فرآیند سیاست‌گذاری بانک مرکزی باید تغییر کند

توکلی رودی در پایان و در تشریح فضای جلسه غیرعلنی مجلس 
با بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت خاطرنشان کرد: »نمی‌خواهم 
سیگنال منفی ارائه دهم، اما فرآیند سیاست‌گذاری با سبک و سیاق 

کنونی بانک مرکزی باید تغییر کند.«

شوک‌های پی‌در‌پی قیمت دلار و طلا به معیشت مردم زندگی را به حالت تعلیق درآورده است

سقوط در گرداب گرانی
گروه اقتصاد - جهش ناگهانی قیمت دلار، طلا و سکه در آذرماه، فقط معادلات بازار را به‌هم نزد؛ تصمیم‌گیری را در زندگی روزمره مردم مختل کرد و طبقه 

متوسط را میان ترسِ جا ماندن و ترسِ اشتباه کردن معلق نگه داشت.

کارنامه سیاه سیاست‌های ارزی بانک مرکزیمهم‌ترین عامل گرانی دلار مشخص شد

طبقه متوسط 
در این میان، 

بیشترین 
فشار را تحمل 

می‌کند. این 
طبقه هنوز 

چیزی برای از 
دست دادن 

دارد، و همین 
باعث می‌شود 

هر تصمیمی 
پرریسک به‌نظر 

برسد

6697

P.M.O

ــی  ــن دادرس ــون آیی ــاده 73  قان ــرای م در اج
مدنــی، بــه آقــا / خانــم نازنیــن فاطمــه  پیامــي 

فرزنــد  محمــود رضــا   بــه شــماره ملــی 410871567 ابــاغ می گــردد:
ــیدگی  ــأت رس ــر، در هی ــام زی ــه اته ــما ب ــده ش ــه پرون ــه اینک ــر ب  نظ
بــه تخلفــات اداری شهرســتان های اســتان تهــران تحــت بررســی 
می باشــد، لــذا مقتضــی اســت حداکثــر ظــرف 30 روز از تاریــخ 
انتشــار ایــن آگهــی، دفاعیــه کتبــی خــود را بــه انضمــام ســایر مــدارک 
اســتنادی بــه امــور اداری و تشــکیات مدیریــت / اداره آمــوزش و 
ــد. ــلیم فرمایی ــاد  تس ــه جوادآب ــه / ناحی ــتان / منطق ــرورش شهرس پ

شما متهمید به:
ــون  ــا کن ــخ 14040701 ت ــی از تاری ــه متوال ــر موج ــت غی 1-غیب
ــه  ــیدگی ب ــون رس ــاده 8 قان ــد 29 م ــا بن ــق ب ــتمرارآن )منطب و اس

تخلفــات اداری 
ــت  ــام روئ ــاغ اته ــی، اب ــن آگه ــار ای ــخ انتش ــت از تاری ــی اس بدیه
ــی  ــات قانون ــور اقدام ــت مذک ــاء مهل ــس از انقض ــی و پ ــده تلق ش

ــد. ــد ش ــام خواه انج

»آگهی اوراق ابلاغ اتهام«»آگهی اوراق ابلاغ اتهام«

6147

جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران

هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان
 آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران

نقره ای مدل ۱۳۸۶شماره پلاک  سند و برگ سبز سواری پژو ۴۰۵رنگ 
۳۵۶د۵۱ایران ۴۹شماره موتور ۱۲۴۸۶۱۴۰۰۸۰شماره شاسی ۴۰۴۴۰۰۲۲به نام 

حسن جلیلی اصل مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد


